Çünkü bu akdin manası da amacı da borç karşılığında rehin vermek
değildir. Borçtan menfaat sağlamaktır.

Semerkand Hanefîlerine ait olan bir diğer yaklaşıma göre bey‘ bi’l-vefâ sahih
bir satım akdidir. Ömer en-Nesefî’den (ö. 537/1142), kendi zamanında fukahânın
bu konuda ittifak ettikleri nakledilir.61 Bu görüşün temel dayanağı toplumdaki
genel ihtiyaca binaen zarurettir. Zira “İhtiyaç gerek genel gerekse de özel olsun za-
ruret gibi kabul edilir.”62 Buna göre vefâen satımda alıcı mülkiyetinden çıkarması
dışında akit konusu malda tam tasarruf yetkisine sahip olur.

Alıcının maldan yararlanması
bakımından sahih bir satım akdidir. Tarafların akdi diledikleri zaman feshedebil-
meleri açısından fasit bir akittir. Başkasına satamaması ve telef olması durumunda
borçtan düşmesine itibarla rehin hükmündedir. İbn Nüceym’e (ö. 970/1562) göre
konu hakkında en kuşatıcı görüş budur.70 Buna göre altına dayalı kira sertifikası
işlemi, karma bir sözleşme olarak geçerli sayılabilir.

Tespit edebildiğimiz kadar diğer üç mezhepte vefâen satımdan söz edilme-
mektedir. Ancak Mâlikî literatürde vadeli işlem sözleşmeleri (büyû‘u’l-âcâl) altın-
da benzer bir meseleye yer verilmektedir.